债券转股价格仍为 6.20 元/股，即调整前

后转股价格一致。

截止本报告期末最

新转股价格

/

(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

截止报告期末，公司发行的可转债已全部完成转股或赎回，不存在未来年度可转债需要还债

的情况。

(七) 转债其他情况说明

报告期内，公司发行的“冠城转债（110028）”自 2015 年 1 月 19 日起开始转股。因触发提

前赎回条款，2015 年 4 月 7 日，公司董事会决定根据《可转换公司债券募集说明书》约定对可转

换公司债券行使提前赎回权，赎回登记日为 2015 年 4 月 23 日。自 2015 年 1 月 19 日至 2015 年 4

月 23 日，共有 1,795,292,000 元“冠城转债”已转换成公司股票，转股数为 289,562,666 股，占可

   冠城大通股份有限公司 2015 年年度报告

40 / 176

转债转股前公司已发行股份总额的 24.26%，公司赎回未转股的 4,708,000 元“冠城转债”。自 2015

年 4 月 29 日起，公司发行的“冠城转债”（110028）在上海证券交易所摘牌。具体详见公司 2015

年 4 月 9 日、2015 年 4 月 27 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站

上的公告。

   冠城大通股份有限公司 2015 年年度报告

41 / 176

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
1,193,342,059 100 4,890,000   289,562,666 294,452,666 1,487,794,725 100

1、人民币普通股 1,193,342,059 100 4,890,000   289,562,666 294,452,666 1,487,794,725 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份总

数
1,193,342,059 100 4,890,000   289,562,666 294,452,666 1,487,794,725 100

2、 普通股股份变动情况说明

（1）2015 年 1-4 月，公司发行的“冠城转债”累计有 1,795,292,000 元转为本公司 A 股股票，

累计转股股数为 289,562,666 股，导致公司总股本由 1,193,342,059 股增加至 1,482,904,725 股。具

   冠城大通股份有限公司 2015 年年度报告

42 / 176

体请参阅公司于 2015 年 4 月 27 日刊登在《上海证券报》、《中国证券报》及上海交易所网站上

的公告。

   （2）2015 年 12 月，公司董事会根据股东大会的授权办理了公司《股票期权激励计划》第四

次行权事宜，该次行权股票 489 万份已于 2015 年 12 月 29 日在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司完成登记，并于 2016 年 1 月 6 日起在上海证券交易所上市流通，公司总股本由

1,482,904,725 股增加至 1,487,794,725 股。具体请参阅公司于 2015 年 12 月 31 日刊登在《上海证

券报》、《中国证券报》及上海交易所网站上的公告。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司报告期内发生的“冠城转债”转股以及股权激励第四次行权完成后，上述股本变动致使

公司 2015 年度的基本每股收益及每股净资产等指标相应变动。如按照报告期初总股本股

1,193,342,059 股计算，2015 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.18 元、4.43 元；按照股本

变动后总股本 1,482,904,725 股计算（股权激励行权引起的股本变动发生在 2015 年 12 月，根据相